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"STERKAJ" SHPK
J87905501G
T Pasqyrat Financiare te Vitit 2019 "Sterkaj"
N i LW OE ¥ Shet = %Zglrﬁzze Pai:r‘sreixl:grr::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA L 103,678,565, 92,599,986
1 Aktivet monetare 1,280,024 1,927,224
> Banke _ 5,500 57,738
> Arka | 1,274,524 1,869,486
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim R
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 96,849,151 83,132,895
= Kliente per mellra,produkte e sherbime 17,416,631 17,749,589
> Debitore Kreditore te tjere -
- Tatim moi fitimin | o .
> Tvsh '. e
> Te drejtz e detyrime ndaj ortakeve | 79432520 | 65,383,306
4 Inventari | _:m 5,549,390 7,539,867
> n_f_endef e para | o
> Inventar Imet
> NF rodhim ne proces = T
>  Produkte te gatshme -
> Iallra per rishitje N 5549390  7.539.867
> ;—‘_';:a,l?a;ese pear furnizime o R
5 Akti'-_r_e_biologjike afatshkurtra N
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje -
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra o
B Shpanzime te periudhave te ardhshme L
I AKTIVET AFATGJATA 46,966,747 50,400,857
1 Invasi'-'rr:at financiare afatgjata i -
2 Aktive afatgjata materiale 48,986,747 60,400,857
> Toka(211) N .
> Ndertesa(212) 41048954 41,048,954
> Makiner che paisje(213+215) - 7037793 7.937.793
> Aktive ljera afal gjata materiale (275:"*?8) o - 11,414,110
3 Aktive' ologjike afatgjata S
4 Ak1; e o _ “ materiale - _
5 Kapi-t-:”'rm _F<ne| pa paguar S
6 AKtive - o aigiate N —_
OTAL AKTIVEVE (i+11) 152,665,212 153,000,843
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2019 "Sterkaj"
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime reniR Perudna
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 24,706,788| 53,951,618
1 Derivativa
2 Huamarge +_ 14,041,632 34,010,700
Overdraftet bankare 14,041,632 34,010,700
Huamarrje ara! shkuatra
3 Hua dhe Parapagimet 10,665,156, 19,940,918
Te pagueshric ndaj fumnitoreve . | 4,888,375 16,911,754
Te pagueshre ndaj ounonjesve I 4282655 | 2,730,724
Detyrime per Sicurime Shoq.Shend. ' 655 498 143,748
Detyrime tafi."‘r.@'e per TAP-in __tﬁ - 2,600 2,600
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin | 272920 152,092
Detyrime tatimo-e per Tvsh-ne ' ) _L___“ 563,108 |
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim ' | j
Te drejta e delyrime ndaj orfakeve , i
Dividente per fu paguar | ‘ 1
Debitore dhe Kr=dilore te ere ] B i ! _—_: o O
4 Grante dhe te ardhurat e tjera ' E .
5 Privazione a_f_atshkurtra :1 o !
Il PASIVET AFATGJATA . 92,910,930 70,057,073
Hua,bono dhe L’f;--_, nga geraja financiare [
Bono te konverlischne - o
Huamarrje bar ! arc afc cjate o [ 52,910,930 | 70,057,073
A — |
TOT/ LI PASIVEVE (I+1I) i 117,617,716 | 124,008,691

KAPITALI

35,047,504 33,184,248 |

1 Aksionet @ pakices ( Pf te konsoliduara )

3 Kapitali aksionar 5221877 | 15221,877]
4 Primilaksionic | - |
5 Njesit ose zksionet e thesarit (Negative ) - '

6 Rezerve statutore 1,028,000 3,968,000
7Rezervatligore | 1582100 1,522,100
8 Rezerva te - = - N o T 5,062,906 5,062,906 !
9 Fitimet e pa < 1perndara 1 7289365 | 6,230,712
10 Fitimi (Hur 12 ) e vitit financiar 1.863,346 1,178,653
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+ii+ll) 157,192,939,
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Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve viti 2019 "Sterkaj"

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Peri | i
Nr Pershkrimi i Elementeve arudha RRriudha
Raportuese Para ardhese
I, TE ARDHURA TOTALE 75,061,544 60,949,826
Shitjet neto 70,292,664 57,925,206
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 4,768,880 3,024,620
3 [Ndrysh.ne invent.nrod.gatshme e prodhimit ne proces l
4 |Materialet e konsumuara [ 56.135,190 i 46,021,716
- r —— 1
U |Kosto e punes : 7,876,907 | 5,863,367
p
' |
| Pagat e personelit j 6.769,300 5,030,120
! S
Shpenzimet per siqurime shogerore e shendetesore | 1,107,607 l 833,247
| © |Amortizimet dhe zhvleresimet 681 [
| :
' |Shpenzime te tjera(604+608+615+618+619+624+626+627+638) \ 3,320,687 2,109,857
) - L
' I [
i 8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) : 67,332,784 | 53,994,940
i |
| 9 [Fitimi (humbja) nya veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)Humbje i 7,728,760 ! 6,954,886
| '0|Te ardhurat dhe shpenzime! financiare nga njesite e kontrolluara ‘
| - ! e !
I |
! 71|Shpenzime te parnjohura |
2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare , interesa bankare . -5,536,588 -5,568,235
L
Te ardh.e shpenz financ nga inves.te tjera financ.afalgjata !
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat(667) 348,227)| -5,568,235
Shpenzime komisione bankare : 38,361)
. Te ardhura dhe shipenzime te {jera financiare
b N
| “3|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
’ 4|Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 )Humbje 2,192,172] 1,386,651
5|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 328,826 207,998
6|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 )JHumbje .663,346--" 1,178,653
 7|Elementet e pasqyrave le konsoliduara
TF PAGUAR PARADHENIE 2019 - TN 55,906
TF 2019 AT 328,826
e ety
TF PER TU PAGUAR N 272,920
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2019

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mijetet monetaie (MM) te arketuara nga klientet

88,283,625

73,665,110

MM te paguara ndaj furnitoreve

(78,526,520)

-61,489,233

MM te paguara ndaj punonjesve, sigurime shoa/shendetsore

(5.051,341)

MM te ardhura nga veprimiarite

-3,837,669

Interesi bankar | paguar

-5,568,235

Principal | paguar

o]
(=]
o

-13,752,789

Tatim mbi fitimin i paguar, TVSH

Taksa vendore (e paguara

-288,597

3,542)

(602

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

s

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjaia materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM nreto te perdloruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

018 |

Pagesat e detyrimeve (e financiare

|

I

: i

1 'i
1

|

-236,117
|

Dividente te paguzr

l

MM neto e peiciorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia netc e mjeteve monetare

(647,200)

Mjetet monetare ne fillim periudhe

<

Mjetet monetare ne fund periudhe

/"';' Ry
bR
> [r-n'r-

olal¥/a¥

1 ,927',2241|

1,927,224

|
|

1,280,024

1,927,224,

[T ol & fonn ==
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"STERKAJ" SHPK

J87905501G
Inventar | dates 31.12.2019
Nj. Matje|Sasi Cmim Viere

| |Nafte Litra 4,592 125.45 576,066
2 |Benzine Litra 925 122.48 113,294
3 |Supermarket 4,513,345
4 |Bar restoranti te ndryshme 346,685

Shuma | 5,549,390

Administrartori




"STERKAJ" SHPK
187905501G

ILISTA E KLIENTEVE 31.12.2019

SHUMA LEKE

NR EMRITKLIENTIT DEBI KREDI
1 ENRIKU SHPK 3,066,000
2 MALVINI SHPK 1,725,440
3 KLODI SHA 24,906 450
2 BKT 70 444
5 GJEOKONSULT SHPK 4424 321
6 SUN PETROLEUM 1,371,548
7 PRENDI LISUS 1204428
8 FRAN NDOCA INDIVID 549,000
9

TOTALI 17,416,631




"STERKAJ" SHPK

J87905501G

LISTA E FURNITOREVE 31.12.2019

SHUMA LEKE
NR EMRI | KLIENTIT KRED!
1[KASTRATI SHA 1469,313
2|"DORJAN BUSHI" FERMER 1,422,001
3|ARSENI SHPK 617,296
A[GENETALIDIS SHA 271,337
5{KAPPA OIL SHA 195,000
6["ALKOS" SHPK 149,682
7[ORNIAD SHPK . 136,800
8[FATION BUSHI PE o 120,000
9[SHT 1.1 AZI SHPK , 117,225
10]ECO MARKET FOOD i 59,590
11[ALST & CO SHPK [ 96,505
12|INTEURLOGISTIC 69,681
13(AFRIM BLUSI 45 964
14{FUGEN SKERMO | 45,300
15|BASHI 2017SHPK | 52,681

TOTALI

4,888,375




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shenimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kerkesave dhe struktures standarie te
percaktuara ne SKK 2 ahe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradhz e dhenies se spjegimeve duhar te jele
a) Informacian i pergjithsém dhe politikat kontabel
b)Shérimet ne shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shemime & tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

z Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimine P .= (SKK 1, 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite & saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone rzportuse schte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akiivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa ridis te ardhurave dhe
shpenzimeve kz vetenl ne rastet ge lejohen nga SKI.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ¢e kane njohuri t= pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar ngz ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f)y BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem ta teperuar,pa nen e movleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te dreite te PF

- Parimin e gendrushmerise per te rios ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

11 Politikat kontanel

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "=!FQ" ( hyrie e pare
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuzr me kosio. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohel nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e axtivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus = noitizimin e akumuluar. (SKK 5, 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizirnit te ndertesave metoden lineare dhe per AAN te tjera metoden e amartizimit
mbi bazen e vizites se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal 1 fugi.

ADMINISTRATORI




